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Op og ned

Bibelen levende fortalt

Coronavirussen har ændret vores liv på så 
mange måder. Alt er nærmest vendt op og 
ned i denne tid. Hvad vi før kunne gøre 
med største selvfølgelighed, kan vi ikke 
mere. 

Ja der er vendt op og ned på stort set alt. 
Men kirkens budskab er ikke vendt op og 
ned. 
– Guds troskab står fast 
 ”For bjergene kan rokkes og højene vak- 
 le, men min troskab mod dig rokkes ik- 
 ke, og min fredspagt vakler ikke, siger  
 Herren, der viser dig barmhjertighed”  
 (Es 54,10).
– Guds ord og løfter står fast. 
 Jesus siger: ”Himmel og jord skal forgå  
 men mine ord skal aldrig forgå” (Matt  
 24,34). 

– Guds kærlighed er evig og uforanderlig. 
 ”Med evig kærlighed har jeg elsket dig,  
 derfor bevarer jeg min troskab mod dig”  
 (Jer 31,3).

Ja kort sagt: ”Jesus Kristus er den samme 
i går og i dag og til evig tid” (Hebr. 13,8). Og 
han har lovet at gå med os alle dage indtil 
verdens ende. Derfor siger han igen og 
igen: ”Frygt ikke!” 

I dette nummer af kirkebladet sætter vi 
fokus på det at komme til Gud og bede til 
ham. I nøden og afmagten ved vi, hvor vi 
skal gå hen. Gud er vores tilflugt og styrke. 
Bøn handler om at tale med Gud. Ja, bøn er 
samtale med Gud. På bagsiden af kirkebla-
det kan du møde tre personer, som fortæl-
ler, hvad bøn betyder for dem. Må Gud vel-
signe og bevare os alle.

Konfirmandundervisningen 
handler om at lære Gud at 
kende. En dag kom Klaus 
Højgaard Laursen på besøg 
og genfortalte Markusevan-
geliet. 

Klaus Laursen har lært 
store dele af Bibelen udenad, 
og på en meget levende må-
de gengiver og dramatiserer 
han teksterne. 

Det er fortællekunst, når 
det er bedst med kropssprog, 
variation i stemmeføring, 
kunstpauser osv. 

Der sker noget med en, 
når man lytter til en nærvæ-
rende genfortælling af det le-
vende Guds ord. I en hel time 
sad konfirmanderne og lyt-
tede intenst. 

Det var en stor oplevelse 
for os alle.

Konfirmander
Søndag d. 9. maj 2021 er der konfirma-
tion i Ny Kirke. Forud for konfirmatio-
nen gives der konfirmationsundervis-
ning i Præstegården. 
Indskrivning til og orientering om 
konfirmationsundervisningen finder 
sted:

Tirsdag d. 9. juni kl. 16.00  
i Præstegården

For alle, som går i 4. kl., er der et tilbud 
om forberedende konfirmandunder-
visning over ca. 12 gange. 
Undervisningen gives i Præstegården/
kirken i efteråret 2020. 
Indskrivning til Minikonfirmand- 
undervisning finder sted:

Onsdag d. 10. juni kl. 16.00  
i Præstegården

Minikonfirmander
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Kirkebilen 
kører til alle gudstjenester. 
Ring senest 1 time før gudstjenesten til DanTaxi  
på tlf. 5695 2301.

Børnekirke
Ved gudstjeneste kl. 10.30. 
Kontaktperson: Vivi West Olesen, tlf. 3053 8996.

Fællesbøn
Onsdage kl. 16.30 i Præstegården: d. 15. og 29. april, 

d. 13. og 27. maj samt d. 24. juni.

Menighedsrådsmøde
Onsdag d. 29. april, d. 27. maj og d. 24. juni kl. 19.00 
i Præstegården.

Vælg et valg
Livet er fuld af valg, og nogle gange kan man ikke 
selv vælge. Men nu i år 2020 er der valg til 
menighedsråd i hele landet, altså også i Nyker 
sogn. 

I den forbindelse afholdes et orienteringsmøde i 
præstegården, tirsdag den 12. maj kl. 19.00. 

Der vil blive rig mulighed for at høre om de sidste 4 
års arbejde i menighedsrådet, f. eks.  hvad der er 
sket i kirken, på kirkegården og i præstegården og 
om hvilke planer og ønsker, der ligger forude.  
Der vil også blive mulighed for at stille spørgsmål. 
At sidde og arbejde i et menighedsråd er mangfol-
digt og ikke mindst interessant. Jeg håber, at du vil 
vælge at komme til orienteringsmødet den 12. 
maj. Ønsker alle et glædeligt forår. 

Venlig hilsen fra menighedsrådet /  
Hanne Mejlvang.

Fællesskabsaftener

Tirsdage kl. 19.00 - 21.00 
Præstegården, Ellebyvej 2:

28. april Vi læser og taler om den kommende 
søndags tekster: 
3. søndag efter påske: 
2 Mos 3,1-7.10-14, ApG 4,7-12 og  
Joh 14,1-11

26. maj Demokrati, tolerance og frisind 
ved provst Knud Henning Hansen 
Hvad er demokratiets grundvæsen, og 
hvad er det egentlig, vi fejrer og markerer 
grundlovsdagen? Hele tiden udfordres vi 
af tidens multikulturelle virkelighed, 
hvor vi skal forholde os til andre 
trosformer og livssyn. Provst Knud 
Henning Hansen vil i dette foredrag føre 
os ind i demokratiets spændingsfelter.

Enhver er hjertelig velkommen! 
Kirkebil kan benyttes.

Gudstjenester og mødekalender
Grundet corona epidemien er gudstjenesterne til og med 2. påskedag aflyst. Søn- og helligdagenes prædikener bliver optaget og kan 
ses på kirkens hjemmeside under menupunktet prædikener. 

Her følger en oversigt over de gudstjenester og arrangementer, som i skrivende stund er planlagt. Men ”ingen kender dagen før solen 
går ned.” Der vil blive orienteret om evt. ændringer eller aflysninger på  kirkens hjemmeside www.ny-kirke.dk og i dagspressen.

Prædikener på nettet
Prædikenerne i Ny Kirke bliver optaget og lagt ud på 
nettet.  
De findes på kirkens hjemmeside: ny-kirke.dk under 
menupunktet Prædikener.

Møder i IM, SALEM  Nyker Hovedgade 24. Formand Hartvig Mumm, tlf. 5696 3423

APRIL
Torsdag d. 23. kl. 19.30  

Generalforsamling

Torsdag d. 30. kl. 19.30  
Møde v. Jens Borg Spliid

MAJ
Onsdag d. 13. kl. 19.30   

Møde i Klemensker v. Nikolaj Hartung Kjærby

Onsdag d. 27. kl. 19.30 
Møde i Klemensker v. Nikolaj Hartung Kjærby

JUNI
Onsdag d. 17. kl. 18.00  

Grillaften i Klemensker 

Seniormøder
Kontaktpersoner: Vivi og Kjeld Olesen, tlf. 3053 8996

Lørdag d. 18. april kl. 14.30  
Vi spiller/quizzer ved Kjeld: Kryds og bolle

Lørdag d. 2. maj kl. 14.30  
Finn Nygaard kommer og synger for og med os.  
”Gæt en forårssang”

Lørdag d. 6. juni kl. 13.30 
Udflugt

Juniorklub
Kontakt Jesper Andersen, tlf. 6067 3021 

APRIL
 19. april kl. 10.30 1. s. e. påske 
 Finn Kappelgaard 
 Indsamling: Dansk Bibel Institut

 26. april kl. 10.30 2. s. e. påske

MAJ
 3. maj kl. 10.30 3. s. e. påske  
 Sang og musik ved Finn Nygaard. 
 Kirkekaffe

 8. maj kl. 10.30 Bededag

 10. maj kl. 10.30 4. s. e. påske

 17. maj kl. 9.00 5. s. e. påske 
 Elon Enevoldsen Lauterlein

 21. maj kl. 10.30 Kristi Himmelfartsdag

 24. maj kl. 10.30 6. s. e. påske 
 Indsamling: Kristelig Handicapforening

 31. maj kl. 10.30 Pinsedag 
 Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp

JUNI
 1. juni kl. 10.30 2. pinsedag

 7. juni kl. 10.30 Trinitatis søndag 
 Knud Henning Hansen. 
 Kirkekaffe

 14. juni kl. 10.30 1. s. e. trinitatis 
 Indsamling: Blå Kors

 21. juni kl. 10.30 2. s. e. trinitatis 
 Indsamling: Bibellæser-Ringen i Danmark

 28. juni kl. 10.30 3. s. e. trinitatis

Dåbslysestage og 
dåbsklud som bliver 
givet ved dåb i  
Ny Kirke.

Valg til  
menighedsrådet

Indbydelse til orienteringsmøde  
tirsdag den 12. maj 2020 kl. 19.00  
i Nyker Præstegård

• Hvorledes gennemføres valget?

• Hvordan kommer der nye kandidater?

• Hvordan får man indflydelse og  
 interesse for kirkens arbejde? 
  

Der orienteres om det kirkelige arbejde,  

og menighedsrådet er vært ved te/kaffe og kage.
Venlige hilsner 

Menighedsrådet
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Sognepræst  
Per Munch.

Interview med Gertrud Jensen
Gertrud Jensen bor i Aakirkeby og blev i 2014 ansat som 
kirkesanger ved Ny Kirke. Her deler hun stillingen med 
Henning Kiilerich, og de supplerer hinanden under syg-
dom og ferie. Det er Gertrud eller Henning, man møder 
som den første, når man træder ind i våbenhuset. Her bli-
ver man budt velkommen og får en salmebog udleveret.

Gertrud havde - de sidste 12 år inden ansættelsen hos os 
- været ansat som vikar i Aakirkeby som kirkesanger og 
kirketjener. Hun er uddannet som soc.- og sundhedsassi-
stent og har de sidste mange år været ansat på ”Valmuen” i 
Aakirkeby, - et kristent bofællesskab for handicappede. 

I fritiden er Gertrud leder for de grønne pigespejdere i 
Aakirkeby og tilknyttet Luthersk Mission.

Hvad fik dig til at søge stillingen ved Ny Kirke?
Jeg er glad for at synge, og så fik jeg en henvendelse fra nog-

le i Nyker, om jeg ikke skulle søge stillingen.

Du er en synlig del af de kirkelige handlinger, men der 
er meget menigheden ikke ser. Hvad laver du før og efter 
en kirkelig handling?

Jeg er med til at klargøre kirken til de kirkelige handlinger, 
såsom at tænde lysene, sætte alterbægere frem, og ”dække” al-
teret med vin og brød med mere.

Du møder mange mennesker både i sorger og i glæder. 
Hvordan takler du disse mennesker følelsesmæssigt og 
professionelt?

Via mit andet arbejde som sosu-assistent har jeg mødt 
mange mennesker i sorg og krise. Det påvirker mig, men jeg 
prøver at være i situationen for at hjælpe dem, der er i sorg. Og 
så glæder jeg med de glade.

De fleste mennesker kender til det at bede til Gud. Ikke alle 
taler højt om det, men når nøden er der, så bedes der bøn-
ner til Gud. Nogle oplever bønnen som en pligt, noget man 
skal. 

Men bønnen er ikke noget, vi skal, men den er en gave, 
som Gud giver os. Lad os pakke op for denne gave. 

Samtale med Gud
I bønnen taler vi med Gud, og Gud taler med os. Bønnen er 
altså en samtale mellem Gud og os. Det kan være en ordrig 
samtale, men det kan også være en samtale uden ord. Når 
man går hånd i hånd med sin elskede eller med sine børn, 
så kan man snakke sammen, men man kan også kommu-
nikere gennem hånden. Sådan er det at bede til Gud. 

Da Moses skulle føre Israels folk fra Egypten til Israel 
stod han lige pludselig over for et kæmpe problem. Han 
havde Egyptens hær lige i hælene, bjerge til begge sider og 
havet foran sig. Han og hele Israels folk var klemt inde i et 
hul. Nøden var stor. 

Da sagde Gud til Moses: ”Hvorfor råber du til mig?”. Vi 
hører intet om, at Moses råber til Gud. Men det gjorde han 
altså, og den bøn hører Gud. Da får Moses besked på, at 
han skal løfte staven ud over havet og kløve det, så Israels 
folk kan gå tørskoet gennem havet.

Bønnens ord
En samtale er ikke enetale. I bønnen taler Gud, og vi taler. 
Det er en gave, at vi må tale med Gud. Hvor som helst og 
når som helst må vi tale med Gud om hvad som helst. Når 
vi kan bede til Gud, skyldes det, at han indbyder os til at 
bede. Himmelens og jordens skaber, vor kære frelser siger: 
”Råb til mig på nødens dag, så vil jeg udfri dig, og du skal 
ære mig” (Sl 50,15). 

I nøden er det godt at vide, hvor man skal gå hen. Gud 
har sagt, at vi skal bede til ham, og han har lovet, at han vil 
høre vores bøn. Lad os derfor frimodigt råbe til Gud på nø-

dens dag. Vi har for så vidt ubegrænset taletid, men bøn er 
ikke en monolog, men samtale. Når vi har råbt, så må vi 
lytte efter, hvad Gud vil sige til os. 

Bønhørelse
Vi beder til Gud, og så er det Guds sag at bestemme, hvor-
dan og hvornår han vil svare. Det er jo også det, vi beder om 
i Fadervor, hvor vi netop beder om, at hans navn må blive 
holdt helligt, at hans rige må komme og at hans vilje må 
ske. Det vigtigste og mest afgørende er at Guds navn hol-
des helligt, at hans rige kommer, og at hans vilje sker. Så 
kan vi derefter bede om det daglige brød og alt andet.

Gud vil ikke bare besvare alle vores ønsker, men han vil 
gennem bønnen knytte os tæt til ham. Igennem bønnen 
og samtalen med Gud styrkes relationen mellem Gud og 
os. Han er vores Far, og vi er hans kære børn. Tænk om et 
barn havde fået opfyldt alle sine ønsker. Det havde ikke 
været til at holde ud, hverken for barnet eller for omgivel-
serne. Sådan er det også med os. Vi får ikke opfyldt alle vo-
res ønsker, men gennem bønnen lærer vi Gud bedre at 
kende.

Bønnens glæde
Bønnen er troens sprog. I tro taler vi med Gud om alt det, 
der ligger os på sinde. At tro handler ikke bare om at mene 
noget, men om at leve og tale med Gud. Gennem bøn lærer 
vi Gud at kende. Bønnens glæde er da på en særlig måde at 
lytte, når Gud taler til os. Da Jesus tog afsked med sine di-
sciple sagde han: 

”I skal sørge, men jeres sorg skal blive til glæde. Også I 
sørger nu, men jeg skal se jer igen, og da skal jeres hjerte 
glæde sig, og ingen skal tage jeres glæde fra jer” (Joh 16,20). 
Det kan godt være, at vi skal sørge, men vores sorg skal 
vendes til glæde, en glæde som ingen kan tage fra os. Og i v. 
24 fortsætter Jesus med at sige:

”Indtil nu har I ikke bedt om noget i mit navn. Bed, og I 

skal få, så jeres glæde kan være fuldkommen”. Bønnen i Je-
su navn handler om, at vi for Jesu skyld kan komme frem 
for Guds ansigt og tale åbent om alt. Det er ikke min bøn, 
der giver mig glæde, men det er min glæde, at i Jesu navn 
er min synd tilgivet, ene og alene fordi Jesu blod renser al 
min synd. I Jesu navn er mine bønner hørt. Derfor kan vi 
sige: ”Ham, som formår med sin kraft, der virker i os, at gø-
re langt ud over alt, hvad vi beder om eller forstår, ham væ-
re ære i kirken og i Kristus Jesus i alle slægtled i evigheder-
nes evighed! Amen” (Ef 3,20-21). Det er bønnens glæde.

Bønnens gave

Du møder også mange turister. Af og til er der turister, 
der ikke respekterer de kirkelige handlinger. Du står i vå-
benhuset og byder velkommen, men hvorledes takler du 
disse turister? (Ofte undskylder de sig med, at de bare lige 
skal kigge ind i kirken!)

Det er glædeligt, at der kommer så mange turister i kirke. 
Hvis de kommer under de kirkelige handlinger for at se kirken, 
så prøver jeg med venlighed at fortælle dem, at det ikke passer 
nu, men at de er velkomne til at komme igen en anden dag.

Hvad er de sværeste opgaver for dig?
Det sværeste for mig er, når der er begravelse af forældre, 

der har mindre børn. Da kan jeg føle mig magtesløs.

Under de kirkelige handlinger er I et team, der skal fun-
gere sammen. Hvorledes får I det til at fungere?

Vi er et team, der hjælper og støtter hinanden. Vi træder til, 
minder hinanden om, hvis der er noget, der ikke er helt ok.

Biskopperne i hele landet har nedsat arbejdsgrupper, 
der har fremlagt forslag til ændringer af gudstjenesteritu-
alet, dåbsritualet og nadverritualet. De mener vel, at der vil 
komme flere mennesker i kirkerne. Hvordan tror du selv, 
at vi kan få flere i kirke?

Jeg tror ikke, at der kommer flere i kirke, fordi der bliver la-
vet om på ritualerne. Det er godt med en struktur at følge med 
i. Det er ikke kun ritualerne, det drejer sig om.  Det, der forkyn-
des, er det vigtigste.

Tak til Gertrud Jensen.

Interview ved Hartvig Mumm.
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Hvad sker der, når vi beder? 

Hvad betyder bøn for dig? 

Bøn i børnehøjde

Kirkelig  
vejviser 
Hjemmeside: www.ny-kirke.dk

Sognepræst 
Per Munch
Ellebyvej 2, Nyker,  
tlf. 5696 3024
pkmu@km.dk 
Fridag om mandagen

Sognemedhjælper 
Vivi West Olesen
tlf. 3053 8996, 
viviwo@gmail.com 

Organist 
Karin Damgren Kjøller, 
tlf. 5696 3230

Graver 
Pernille Hansen, 
tlf. 2423 5695 

Kirkesanger
Henning Kiilerich,  
tlf. 5697 5408 

Kirkesanger
Gertrud Jensen,
tlf. 5189 3047 

Menighedsrådet 
Formand:  
Hanne Mejlvang, 
Landlystvej 3, 
tlf. 3053 1412

Næstformand og sekretær:  
Hanne Landberg,  
Nyker Hovedgade 27,  
tlf. 2142 2642

Kasserer: 
Ulla Kjøller,  
tlf. 3069 6313

Kirkeværge:  
Finn Olaf Pedersen,  
Kirkemarksvej 29,  
tlf. 5696 3083

Kontaktperson for personalet:  
Hartvig Mumm,  
Pluggegårdsvej 6,  
tlf. 5696 3423

Medlem:  
Finn Nygaard,
Jens Kofoeds Vej 20,
tlf. 5696 4435

Kirkebladet 
Udgives af Nyker Menighedsråd

v. Egon Olesen
Bøn er at gå ind for Guds ansigt. Det er, 
som der synges i en sang: ”Far, må vi sid-
de lidt hos dig”? Sætte sig stille hos Gud, 
udøse sit hjertes inderste tanker for ham, 
tale sammen som barn og far. Det er den 
stille bøn, hvor Gud lytter, og jeg er som 
barnet, der finder tryghed hos far. 

Bøn er også at lytte til Gud, at sætte sig 
med Bibelen og bede Helligånden om at 
åbne Ordet, så jeg forstår det; det er den 
lyttende bøn. 

Har vi da brug for at bede? Ja, som 
kristne er det netop livsnerven at leve et 
liv i bøn. I Ny Testamente læser vi om, at 
Jesus havde brug for at tale med sin far i 
bøn; han gik for sig selv for at bede. Skær-
torsdag aften kæmpede Jesus med sin far 
i bøn. Jesus havde brug for at tale med sin 
far i bøn; ja, han kæmpede. 

Hvad så med os? Jo, vi har virkelig brug 
for et bønsliv for at blive holdt fast i tro-

en; vi, som er så påvirkede af denne ver-
den. Der siges om Martin Luther, at de da-
ge, han fik udrettet mest, var han i bøn 
flere timer dagligt. Så siger du måske: ja, 
det er godt, men jeg kan ikke finde stil-
hed i mit travle hverdagsliv; der er så me-
get, jeg skal nå. Jeg er med i så mange 
ting, jeg har et arbejde, der kræver så me-
get af min tid. 

Her vil jeg gerne anbefale dig at læse 
en bog: Fra bønnens verden af O. Halles-
by. Den er en stor hjælp i vort daglige 
bønsliv. 

Bøn er også at takke. Takke for livet, for 
et godt helbred, hvis du er sund og rask. 
Hvis du måske lider af en eller anden syg-
dom eller alderdom, så er der nok et eller 
andet at takke for. 

Prøv det, og jeg tror, du vil opleve en 
glæde og en fred i dit liv. Jeg har selv ople-
vet en glæde og fred ved at takke. ”Far, må 
vi sidde lidt hos dig”?

 v. Tina Wibo Bräuner
ALT!  Jeg voksede op i en familie, hvor 
Guds ord betød noget. Helligånden star-
tede med at prikke til mig efter min kon-
firmation. Jeg tænkte tit og tæt på, om 
kristendommens Jesus virkelig var den 
eneste vej til Gud! Jeg bad derfor gennem 
et helt år ”Gud, hvis du er den eneste san-
de Gud, så må du overbevise mig, at du er 
til!”  Svaret kom til mig på en bibelcam-
ping. 

Jeg og en til var i en campingvogn, som 
vi for en aften havde lånt. Pludselig ban-
ker det på døren. Der kom en ung mand 
ind ”Jeg ved ikke, hvorfor jeg er her”, siger 
han, ”men da jeg gik imellem camping-
vognene, var der en stemme, der sagde til 
mig ”Gå hen til den campingvogn og 
bank på!” 

Da blev jeg klar over, at Gud er den kær-
lige far, der går ud og leder efter den dat-

ter eller søn, der er kommet væk. Jeg fik 
lov at lægge mit liv over i Guds hænder og 
takke Jesus, fordi han gav sit liv på korset 
i stedet for mig.

Bøn er for mig som at trække vejret! 
Uden vejrtrækning går livet i stå!

Bønnen har jeg brug for, til at leve livet 
sammen med: Gud fader – Skaberen, Gud 
søn – Frelseren Jesus Kristus og Gud Hel-
ligånd – Vejlederen til at åbne Guds ord 
for mig, og til at guide mig i livet.

 Jeg trækker vejret i sengen, alene, i fa-
milien, på arbejdet, i naturen, i fælleska-
ber med andre osv., og alle de steder, kan 
jeg også snakke med Gud. HAN ER MIN 
VEN, som jeg deler ALT med, f.eks. beder 
for en god dag i skolerne, englevagt på ve-
jene, folk der er syge, og alle dem med an-
svar, at Guds rige må nå ud til flere osv. 

Gud svarer: Enten med et ja, vent eller 
nej, kun fordi han elsker dig og mig.

v. Lonnie West Andersen
For ret lang tid siden, sagde Jesus til nog-
le mødre: ”Lad de små børn komme til 
mig, det må I ikke hindre dem i, for Guds 
rige er deres”(Luk 18,16). Som mor i 2020 
er dette også sagt til mig - og til alle andre 
med ansvar for børn. Vi må ikke forhin-
dre børnene i at komme til Jesus! Og da 
Jesus ikke længere er fysisk på jorden, så 
må vi lære vores børn at bede til ham.

I vores familie holder vi ofte andagt ef-
ter aftensmaden, og vi slutter gerne af 
med at bede sammen. Vi spørger ofte 
børnene, hvad vi skal bede om eller takke 
for. Børn har en forunderlig måde at tæn-
ke bøn på. De kan godt sige tingene lige-
ud, og hvis de ønsker sig et glas safte-
vand, så skal der bedes om det - Jesus har 
jo sagt, at vi må bede om alt! 

Vores ældste pige er meget omsorgs-
fuld, og hun husker altid at bede for de 

fattige og sultne i aftenbønnen, fordi hun 
ikke kan holde ud, at nogen har det dår-
ligt, og hun siger Gud tak for, at hun ikke 
selv sulter. Hun stoler på, at Gud tager 
hånd om dem, vi beder for. Vores yngste 
pige fortæller os, at hun beder til Gud, når 
hun får onde drømme om natten, og at 
hun oplever, at Gud svarer ved at give 
hende gode drømme. Den yngste fortæl-
ler os, hvem vi skal bede for, fx at vi skal 
bede for ”Ib”, som er syg – selvom ”Ib” er 
blevet rask for længe siden! Han husker 
nemlig, hvem vi tidligere har bedt for. 
Det hjælper os til at takke for, at ”Ib” er 
blevet rask.

”Den, der ikke modtager Guds rige li-
gesom et lille barn, kommer slet ikke ind 
i det”(Luk 18,17). Vi har lært af vores børn, 
at vi skal bede vedholdende for andre, si-
ge Gud tak, og stole på, at Gud tager sig af 
det, vi beder ham om!




